
24.2.2020 CS Úřední věstník Evropské unie C 61/23

TRIBUNÁL

Věc T-812/14 Rozsudek Tribunálu ze dne 19. prosince 2019 – BPC Lux 2 a další v. Komise

(Věc T-812/14 RENV) (1)

(„Státní podpory – Podpora portugalských orgánů na řešení krize finanční instituce Banco Espírito Santo SA –
 Založení a kapitalizace překlenovací banky – Rozhodnutí, jímž byla podpora prohlášena za slučitelnou s vnitřním 

trhem – Chybějící aktivní legitimace – Nepřípustnost“)

(2020/C 61/27)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Žalobkyně: BPC Lux 2 Sàrl (Senningerberg, Lucembursko) a 19 dalších žalobkyň, jejichž názvy jsou uvedeny v příloze rozsudku 
(zástupci: J. Webber, M. Steenson, solicitors, B. Woolgar a K. Bacon, barristers)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: L. Flynn a P. J. Loewenthal, zmocněnci)

Vedlejší účastnice podporující žalovanou: Portugalská republika (zástupci: L. Inez Fernandes a S. Jaulino, zmocněnci, ve spolupráci s M. 
Mendes Pereirou, advokátem)

Předmět věci

Návrh na základě článku 263 SFEU znějící na zrušení rozhodnutí Komise C(2014) 5682 final ze dne 3. srpna 2014 o státní podpoře 
SA.39250 (2014/N) – Portugalsko – řešení krize Banco Espírito Santo, SA.

Výrok rozsudku

1) Žaloba se odmítá jako nepřípustná.

2) BPC Lux 2 Sàrl a ostatní žalobkyně, jejichž názvy jsou uvedeny v příloze, ponesou vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené 
Evropskou komisí v řízení o předběžném opatření, v řízení v prvním stupni a v řízení po vrácení věci.

3) Komise ponese náklady řízení, které vynaložila v řízení o kasačním opravném prostředku.

4) Portugalská republika ponese vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 46, 9.2.2015.


	Věc T-812/14 RENV: Rozsudek Tribunálu ze dne 19. prosince 2019 – BPC Lux 2 a další v. Komise (Státní podpory – Podpora portugalských orgánů na řešení krize finanční instituce Banco Espírito Santo SA – Založení a kapitalizace p...

